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PSS handlowała sznapsem?
Wobec szerzących się plotek, że w tzw. 

aferę „Sznapsgate” zam ieszane były rów 
nież firm y i osoby p ryw atne z Jaw ora, o 
kom entarz poprosiliśm y P ro k u ra to ra  R e
jonowego W IESŁAW A MORAW SKIEGO: 

— Istotnie, K om enda Rejonow a Policji 
8 lis topada br. wszczęła dochodzenie w 
spraw ie skupu i następnie obro tu  alkoho
lem  bez w ym aganego zezwolenia przez 
PSS „Społem ” — pow iedział p. W. Mo

raw ski. — O w ynikach dochodzenia P ro 
k u ra tu ra  po inform uje m ieszkańców Jaw o
ra  n a  łam ach „G J”.

T yle P ro k u ra to r Rejonowy. M am y n a 
dzieję, że w  alkoholowej aferze nie ucze
stniczyło więcej jaw orskich  insty tucji. Jak  
dotąd, Jaw or pozostawał bowiem  z dala od 
spraw , k tóre bulw ersow ały  tzw. w arszaw 
kę.. Być może, niedługo zostanie ona „prze
w ietrzona”, co obiecują niektórzy.

Kle dajmy się nabić w ... telefon
Z zainteresow aniem  śledziłem  k ró tką  

w ym ianę zdań pom iędzy naczelnikiem  a 
przewodniczącym . Dotyczyła telefonów. 
N aczelnik skarżył się, że ra d n i p lu ją  na 
U rząd Telekom unikacji, co pow oduje za
m akan ie  ap a ra tu ry  i pogorszenie łączności. 
Do tego nie um ieją dzielić telefonam i, stąd 
ludzie m ają  pretensje .

W dalszej części inform acji naczelnika 
okazuje się, że tam -tam y  z Głogowa w ca
le nie są tak ie  złe, a jak  ktoś się n ie  zna, 
to  niech siedzi cicho. W końcu Zulusi uży
w ają ich już k ilkase t la t i jakoś się doga
dują. „Cały problem  w  tym , że n ie  chcą 
sprzedaw ać ich za szklane paciorki, więc

lepiej byłoby, gdyby przewodniczący po
starał się o szmal. N aczelnik N aczelnika 
m iał 3 m ld zł, ale wrzu.cił je  do „m iedzio
w ej dziury”, w ięc stam tąd  nic się nie w y
skrobie.

Reszta w ypow iedzi naszego naczelnika 
ociera się o m etafizykę i iluzję. S tw ier
dza on  np., że inform acja, k tó rą  podał na 
te m a t -740 tam -tam ów  z odzysku jest n ie 
praw dziw a, . a  potem  nagle przyznaje, że 
jest to praw da... Zaczynam  w ątpić, czy to  
„G J” k łam ie — jak  próbu je sugerow ać n a 
czelnik — czy też ktoś tu  nie wie, co m ó
wi. N ie dajm y się nabić w... telefon.

(enka)

„Solidarność”  w Nadleśnictwie
^ulk£ylilitj« $ i i j |  ie ś ) Z i|

W poprzednim  num erze „G J” opubliko
w aliśm y stanow isko członków zakładowej 
organizacji Zw iązku Zawodowego Leśni
ków  Polskich jaw orskiego N adleśnictw a. 
U znają oni w otum  nieufności wobec n a d 
leśniczego O. ZUBRZYCKIEGO, w yrażone 
na zebraniu  grupy  in ic ja tyw nej „Solidar
ności”, za co najm niej pochopne jeśli nie 
nieuzasadnione.

R eplikując, członkowie grupy  in ic ja tyw 
nej „S” stw ierdzili, że:

„— Nie m am y obowiązku konsultow ania 
swoich stanow isk z siłami, k tó re  kom pro
m itow ały się w  oczach całego naszego spo
łeczeństw a przez okres 45-lecia,

— Nie po drodze nam  z tym i, k tórzy 
n ie staw ali w  obronie naszych kolegów, 
represjonow anych za działalność w  latach 
1980—81.

— Nie uciekam y się do pom ówień i plo
tek, a  nasze zarzuty zostaną zbadane przez 
G łówną Inspekcję Lasów Państw ow ych.

Kolegom z ZZLP przypom inam y, że da
leko idące zm iany zachodzące w  k ra ju  i w 
organizacji Lasów  Państw ow ych zachodzą 
dzięki ludziom  i siłom zw iązanym  z NSZZ 
„Solidarność”.

Nie w stydzim y się podpisyw ać dokum en
tów, k tó re  tw orzym y i ponosić za to  pe ł
nej odpowiedzialności.”

Pod dokum entem , k tó ry  dostarczono do 
redakcji, figu ru ją  podpisy dw ojga p rzed
staw icieli OKK NSZZ „S” oraz pięciu 
członków grupy in icjatyw nej z jaw w sk ie - 
go N adleśnictw a.

Kolejni uzdrowiciele handlu?

Prokurator Rejonowy 
inform uje

Ja k  nas poinform ow ał P ro k u ra to r R ejo
now y W IESŁAW  MORAW SKI, 24 lipca br. 
w eszła w życie ustaw a z 21 czerwca 1990 
ro k u  o  zwrocie korzyści uzyskanych n ie
słusznie kosztem  S karbu  P aństw a lub  in
nych państw ow ych osób praw nych  (Dz.U. 
n r  44, poz. 255). S tw orzyła ona p raw ne 
podstaw y do w yrów nania s tra t, jak ie 
w sku tek  rozluźnienia kontro li nad ' sposo
bem  dysponow ania m ajątk iem  państw o
w ym  poniósł S karb  P ań stw a i przedsię
biorstw a państw ow e na rzecz osób w yko
rzystu jących  sw ą pozycję w  adm in istra 
cji gospodarczej, w  aparacie politycznym  
bądź w  adm in istracji państw ow ej.

O sposobie i wysokości w yrów nania 
stra t, a w  ostateczności o rozw iązaniu ta 
kich niekorzystnych dla S karbu  P aństw a 
um ów rozstrzygać będzie Sąd W ojewódzki.

Podm iotam i upraw nionym i do w ystępo
w ania z powyższymi żądaniam i są osoby 
p raw ne, k tó re  poniosły stra tę , ich organy 
założycielskie, rady  pracow nicze lub o r

gany sam orządu terytorialnego. Zwrócić 
należy uwagę, że U staw a w prow adza sto
sunkow o k ró tk i te rm in  do w ytoczenia ta 
kich- powództw, gdyż wynosi on tylko je 
den rok  od w ejścia jej w  życie. Z tego 
też względu celowe jest, aby upraw nione 
podm ioty dokonały p iln ie analizy podję
tych czynności praw nych  przenoszących 
własność lub  inne p raw a  m ajątkow e na 
n iepaństw ow e osoby p raw ne lub osoby fi
zyczne, pod kątem  s tra t jak ie  z tego ty tu łu  
poniosły i w ytoczenia powództw.

O rgany p roku ra tu ry , w  m iarę posiada
nych możliwości, gotowe są do udzielenia 
tym  podm iotom  niezbędnej pomocy w to 
ku postępow ania sądowego na ich w nio
sek.

P ro k u ra tu ra  Rejonow a w Jaw orze ocze
k u je  stosownych w niosków  i zaw iadom ień 
oraz udzielać będzie pomocy w szystkim  
osobom, k tó re  zwrócą się o n ią  w  związku 
z treścią  tego kom unikatu .

Jak  donosi „G J”, w  mieście po jaw ili się 
ko le jn i uzdrow iciele handlu. Tym  razem  
pod hasłem  „inteligencja przew odnią siłą 
Jaw orzan!” Podpisuję się pod tym  hasłem  
czterem a łapami". Należy trzym ać kupców  
kró tko  za pysk i  to  najlep iej w  imię ludz
kości (w tym  Rzeczypospolitej).

Po przeczytaniu tej radosnej now iny po
czułem  się błogo i spokojnie, bo do dzieła 
w zięła się, jak  wcześniej wspom niałem , in 
teligencja. Drżyjcie handlarze i cyruliki! 
Jak  będziecie podskakiw ać, zalepi się je- 

. dnem u z drugim  w ystaw ę św iadectw am i 
m atu ralnym i (byłym  kom uchom  z czerwo
nym  paskiem ) a  tym , k tórzy  będą usiłow a

li b rać od k lien tów  pieniądze za swoje to 
w ary, zak linu je się drzw i p racą  m agister
ską i będzie spokój!

Ja  ze swej strony  proponuję dodatkowo: 
zaw ązać bojów ki im. W okulskiego, w  celu 
w yłapyw ania n iesfornych handlarzy , k tó 
rzy  n ie chcą handkiw ać w  nocy; w prow a
dzić język francuski, jak o  obowiązkowy, w 
sklepach; dopuszczać klientów  do robićnia 
zakupów  na podstaw ie egzam inu ze zna
jom ości konsty tucji i życiorysu szewca 
dratew ki; zawieźć w szystkich handlowców  
i usługodaw ców  na seans K aszpirowskiego.

K onsum enci Jaw ora, łączcie się!
(enka)

PUNKT HANDLOWY „ F I R E T ”
przy Zakładach Graficznych (pl. Seniora 4)

czynny w godzinach od 8 do 18
o f e r u j e :

9 odzież i obuwie z importu 
9 kurtki dziecięce 
9 wiertarki elektryczne 
9 klucze nasadowe

#  obuwie dziecięce i młodzieżowe
#  odzież skórzaną i nie tylko
#  ra js to p y  dam skie
%  artyku ły  papiernicze

oraz papiarasy: CarmaB, C ar o, K lubow e i P opu larne

Rys. Sł. Kozłowski



Mój „Alfabet", czyli jaworskie 
„Kto jest kim**Zawody 

w sportach 
obronnych

Z arząd M iejski Ligi Obrony K ra ju  w  
Jaw orze dla uczczenia 72 rocznicy odzyska
n ia  niepodległości Rzeczypospolitej Polski 
przeprow adził zawody sportow o-obronne w 
konkurencjach: biegi na 500 i 1000 m, rzu t 
granatem , do celu, strzelanie z kbks, tzw. 
pojedynek strzelecki. W zawodach uczest
niczyła młodzież szkół ponadpodstaw ow ych.

W klasy fikacji ogólnej indyw idualnie 
w śród dziewcząt najlepsza była BEATA 
TUŁACZ, a II m iejsce zaję ła  MONIKA 
KORYBSKA, obie z Zespołu Szkół Ogól
nokształcących. T rzecia była AGNIESZKA 
WYKA z Zespołu Szkół Zawodowych. N a
tom iast w  grupie chłopców najlepszym  
okazał się JAROSŁAW  KASZKOW IAK z 
Zespołu Szkół Zawodowych „A grom et”, 
II  m iejsce zają ł KRZYSZTOF BACZYŃ
SKI z Zespołu Szkół Ogólnokształcących, 
a trzecie — ARTUR FITRZY K  z ZSZ 
„A grom et”.

W  klasyfikacji zespołowej w  kategorii 
dziewcząt I m iejsce zajęła drużyna ZSO, 
drugie m iejsce drużyna Liceum  M edyczne
go, III — drużyna Zespołu Szkół Zawodo
wych. W kategorii chłopców najlepsza była 
drużyna ZSZ „A grom et”. II m iejsce zajęła 
drużyna Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
zaś III  m iejsce drużyna Zespołu Szkół Za
wodowych. Zaw odnicy zostali wyróżnień 
nagrodam i książkow ym i i dyplomami.

D ziękujem y tym , k tórzy  w sparli nas m a
te ria ln ie  i finansowo.

TADEUSZ CABAN

Patronaty
zawodów i stanów
ADWOKACI, FILOZOFOW IE, KOLEJA
RZE LITERACI, LUD PROSTY, MODY- 
STKI, MÓWCY, PRZĄDKI, STOW ARZY
SZENIA LITERACKIE. STUDENCI, 
SZW ACZKI, UNIW ERSYTETY

Sw. KATARZYNA ALEKSANDRYJSKA. 
Podobnie jak  św. Cecylia na Zachodzie, 
tak  św. K atarzyna na W schodzie należała 
do najbardzie j znanych świętych. Pocho
dziła z A leksandrii, stolicy Egiptu. Była 
osobą bardzo zam ożną i w ykształconą. O 
je j rękę ubiegali się najznakom itsi obyw a
tele m iasta. Jako  chrześcijanka złożyła-ślub 
dozgonnej czystości. W tym  czasie w  IV 
w ieku w ybuchło najdłuższe i najkrw aw sze 
w dziejach Kościoła prześladow anie za ce
sarza D ioklecjana. K atarzyna została poj
m ana i poddana mękom, by ją  zm usić do 
odstępstw a: sm agano ją  żyłam i wołowy
m i tak, że z ciała była jedna rana, m orzo
no ją  głodem, łam ano kości, w reszcie ścię
to  mieczem.

T radycja głosi, że odrzuciła ofertę cesa
rza, by była jego żoną. Za życia w ykazała 
się m ądrością szczególną. P o trafiła  toczyć 
dysputy  z najw iększym i m ędrcam i W scho
du, przekonując ich o naiw ności bałw o
chw alstw a.

Ikonografia przedstaw ia św. K atarzynę 
w  koronie królew skiej, a  przy niej m aszy
nę do łam ania kości (koło obrotowe), z p a l
m ą m ęczeństw a w  ręce. Ciało jej od setek 
la t znajdu je się na Górze Synaj. Je st tam  
klasztor i kościół, do którego podążają 

' pielgrzym i. Do klasztoru  prow adzą schody 
o 3000 stopniach, w ykutych w  skale. K la
sztor posiada bezcenne zabytki m anuskryp
tów  i starodruków . Tu w łaśnie niem iecki 
uczony T ischendorf w 1844 r. odnalazł n a j
starszy rękopis „Pism a św.”, w  języku 
greckim.

Sw. K atarzynie M ęczennicy poświęcili 
sw oje arcydzieła najw ięksi artyści św ia
ta, np. Caravaggio, Raffael, Tintoretto.. 
Je st patronką paryskiej Sorbony i w ielu 
k on fra te rn ii literackich. Z je j im ieniem  
łączy się wiele przysłów  ludowych. W ystę
pu je  w  herbach w ielu m iast polskich.

Obchodzi się w spom nienie 25 grudnia.

AMDG

2 — Gazeta Jaworska
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ANDRZEJ CHMIELUS — kierow ca jak  
n ie w iem  co! Poznaliśm y się w  Fabryce 
N arzędzi Rolniczych na spaw alni, kiedy 
to  nam ówiono m nie do m istrzow ania na 
tym  wydziale.

A ndrzej był dobrym  spawaczem, w  ja 
kości i szybkości n ie  ustępow ał tak im  a- 
som, jak : S tach Sutor, Józef Gierczyk, 
F ranek  Depłuch, H alina Szałęga, S tanisław  
Baczmański, F ranek  Bałabuch, K azim ierz 
Wołyniec, Ju rek  „Z jaw a”, Tadek C hojna
cki... N ajlepszy był w  spaw aniu tzw  cho
rągiew ek oraz ram  przednich do grabi kon
nych. W spólnie z Jank iem  K aczm arkiem  
bili rekordy  w  spaw aniu  ram . Na nockach 
lubiał sobie pospać. P o trafił się przy tym  
tak  schować, że najskuteczniejszy  sposób 
na śpiochów, czyli w ykurzanie rękaw ica
mi, nie zawsze przynosił skutek.

M iłośnik m otoryzacji, zapalony rajdow iec.

Już niedługo!
Ruszam y w  teren. P ragniem y dotrzeć do 

w szystkich, k tórzy  chcą nas czytać. „G a
zeta Jaw orska” pojaw i się w  Snowidzy, 
W ądrożu, Budziszowie, Mierczycach. Do
trzem y też do U danina, D am ianow a, T ar- 
goszyna, M ściwojowa. Nie zapom nim y o 
Sokolej, Paszowicach i Męcince.

z liczącym i się sukcesam i w  motocrosie. 
Jedynym  konkuren tem  dla niego w  tej 
dziedzinie był Ju rek  Czerniawski, z k tó 
rym  zdobywał „złote kask i”, organizow a
ne przez S taszka Zawałnego.

Znakom ity znaw ca i  hodow ca gołębi 
pocztowych, dobry ratow nik  wodny. O bra
ził się n a  mnie, gdy nie załapał się na 
wycieczkę, pomim o że społecznie spawał 
słupy oświetleniowe do parku  miejskiego. 
Później m u przeszło. Jeżdżąc w  „oświacie” 
obskoczyliśm y n ie jedną imprezę...

P rzypadek spraw ił, że ponow nie spo tka
liśm y się w  te j sam ej firm ie, gdzie jest 
k ierow cą dwóch samochodów. Radzi sobie 
z tym  znakomicie, po trafi całą Polskę ob
jechać w  jeden  dzień. N ajbardziej lub i 
jeździć z dziećmi na tu rn ie je  taneczne, po 
k tórych przyjeżdża w kurzony n a  sędziów 
tw ierdząc, że krzyw dzą nasze pary . Od
graża się, że weźm ie k ilka lekcji tańca i 
pokaże, kom u trzeba, jak  się tańczy. Zna
jąc A ndrzeja wiem, że nie rzuca słów na 
w ia tr. Pokazał to już niejednem u.

N a początek chcem y na stałe pojawiać 
się w  20 w ioskach okalających Jaw or. 
Zgłaszajcie w  kioskach i k lubach , że chce
cie kupow ać naszą gazetę. Będą w niej 
w iadom ości o Was i od Was. R ady gmin 
i zarządy — pom yślcie o tym, czy chce
cie inform ować swoich w yborców o poczy
naniach w ładz gminy. W jak i sposób? Już 
niedługo zjaw i się u W as nasz korespon
dent. W now ej kolum nie „G J” pt. „Wieś 
gm inna n iesie” będziem y pisać o tym , co 
je st W am  bliskie. (kaenk

m  n.p.m., 7 km  na południe od Jaw ora. 
Z nana od 1203 r., k iedy to  biskup w ro 
cław ski C yprian potw ierdza poprzednie n a 
danie Joannitom  ze Strzegom ia dziesięcin 
ze w si C im e. W 1305 r. jest w ym ieniana 
jako  „Czernicza”, a w  1335 r. w spom ina 
się o kościele, po k tó rym  dziś nie ma śla 
du.

Do 1810 r. Czernica stanow iła własność 
ka ted ry  w rocław skiej i już w  1699 r. m ią- 
ła w łasną szkołę. Obok wsi rozpoczynają 
się W zgórza Strzegom skie, k tórych  w ido
m ym  znakiem  jest w zniesienie P okutn ika 
(położone w  k ie runku  Bolkowie — Paszo
wic). W Czernicy, Zipiniku, Gniewkowie 
czynne są, zwane popularn ie kam ienioło
m am i, kopalnie i zakłady przeróbcze g ra 
nitu.

N iedaleko w si w k ierunku  zachodnim  
zna jdu je  się bardzo zaniedbany, nieczynny 
cm entarz z okresu przedw ojennego. W e 
w si jest Rolnicza Spółdzielnia P rodukcy j
na. W pew nym  oddaleniu od głównego 
ciągu wsi znajdu je się, n a  szlaku ko le jo
w ym  Jaw or — M arciszów, przystanek PKP. 
Czernicę polecić m ożna jako punk t w y j
ścia na niebieski szlak tu rystyczny  p ro 
w adzący przez Zim nik do byłego obozu 
koncentracyjnego „Gross Rosen”.

B. W ASIAK

A Osobom o w yjątkow o w rażliw ym  żo
łądku  zaleca się dodaw anie do gotujących 
się po traw  ząbków czosnku w  łuskach.

A M archew ka zm ięknie szybciej i będzie 
sm aczniejsza, jeżeli do wody, w  której ją  
gotujem y, dodam y odrobinę maisłą.

A D odatek niewielkiego kaw ałka cy try 
ny  do wody, w  której gotujem y pieczarki, 
szparagi, kalafior czy ziemniaki, zapobie
ga ich późniejszem u żółknięciu.

A Chcąc przechow yw ać w lodówce przez 
2—3 dni rybę, należy ją  posolić, i owinąć 
w  kaw ałek m ateriału , zmoczonego uprzed
n io  w  occie.

A Z am iast obtaczać w  mące kaw ałki 
m ięsa lub ryby, można ,je oprószyć m ąką 
za pomocą* pudełka z. podziuraw ionym  w ie
czkiem. U nikniem y wówczas brudzenia do
datkow ego talerza.

A Mięso szybciej się go tu je w  wodzie 
nie osolonej, a zatem  sól dodajem y dopie
ro do miękkiego, ugotow anego mięsa. Dla 
w yjaśnienia: pod w pływ em  soli tkanka 
m ięsna sta je  się bardziej zbita, żylasta.

A Skórkę pom arańczow ą kroim y w  k a 
w ałki, um ieszczam y w  lekko osolonej w o
dzie, k tó rą  codziennie zm ieniamy. Po 3—4 
dniach skórka pom arańczow a trac i gorzki 
smak. O bsm ażam y ją  wówczas w cukrze 
i um ieszczam y w  słoiku. P rzyda się przy 
św iątecznych w ypiekach.

A Szybciej ubijem y pianę z białek, je 
żeli do każdego bia łka dodam y k ilka  k ro 
pel cytryny. (EWA)

Biografie
pionierów

JÓ ZEF GUTKIEW ICZ — nauczyciel m a
tem atyki, w ykształcenie wyższe pedago
giczne. Członek S tronn ictw a Ludowego 
„W yzwolenie” (1920—1925), ZSL. Urodzony 
24 listopada 1899 r. w  Janow cu, d. pow iat 
kozienicki W 1915 r. prow adził ta jn e  n au 
czanie w  zaborze rosyjskim . We w rześniu 
tegoż roku w stąpił do Polskiej O rganiza
cji W ojskowej. O rganizator POW  i straży 
bezpieczeństw a w Solcu nad W isłą. W li
stopadzie 1918 r. rozbroił posterunek  żan
darm erii austriack iej w  tym  m iasteczku. 
N astępnie b ra ł udział w  odsieczy Lw owa 
(1918—1919). W okresie m iędzyw ojennym  
był nauczycielem  w  Publicznej Szkole Pow 
szechnej w  Głużcu, pow. Kozienice (1920— 

—1925) oraz k ierow nikiem  Publicznej Szko
ły Powszechnej w  Gniewoszowie, pow. 
Kozienice (1925—1939). W okresie  okupa
cji prow adził ta jn e  nauczanie a także do
wodził plutonem  zm otoryzow anym  B ata
lionów Chłopskich. Do Jaw ora przyjechał 
w sierpniu  1945 r. i rozpoczął p racę jako  
in struk to r ośw iaty pozaszkolnej na te ren ie  
pow iatu, a potem  jako  kierow nik  szkoły 
podstaw owej w  P iotrow icach (1945— 1946). 
W następnych la tach był nauczycielem  w 
Szkole Podstaw ow ej w  Jaw orze (1946— 
—1948), w  G im nazjum  P aństw ow ym  i L i
ceum  Ogólnokształcącym  (1946—1968). U- 
'czył rów nież w  G im nazjum  K am ieniarskim  
i Liceum  Medycznym. Spraw ow ał także 
funkcję k ierow nika Pow iatow ego Ogniska 
Metodycznego. J. Ziętek tak  nap isał o jego 
pracy: „Jako  nauczyciel położył niem ałe 
zasługi w  likw idacji analfabetyzm u, a póź
niej kształtow aniu nauki i ośw iaty dla do
rosłych. Był w ychow aw cą i przyjacielem  

k ilkunastu  roczników młodych jaw orzan”. 
Z m arł w  1976 r.

Odznaczony między innym i: M edalem  
za w ojnę 1920 r., Krzyżem  Niepodległości, 
Z łotym  Krzyżem  Zasługi, M edalem  X-lecia 
Odzyskania Niepodległości, O dznaką X V -le- 
cia W yzwolenia Dolnego Śląska, O dznaką 
1000-lecia P aństw a Polskiego, Krzyżem 
K aw alerskim  O rderu  O drodzenia Polsku

Wszelkie uwagi, własne spostrzeżenia 
proszę kierować do MIROSŁAWA SZKI- 
ŁĄDZIA, Muzeum Regionalne w  Jaworze, 
ul. Klasztorna 6, tel. 30-86, wewn. 16.

Dar serca
Z przyjem nością inform ujem y, że nasza 

akcja „Dar Serca” rozw ija się. O statnio 
przyłączyła się do niej kom isja zakładowa 
„Solidarność” przy spółce akcyjnej „D iora” 
w  Jaworze.

Na rzecz Domu Małego Dziecka związ
kowcy z „D iory” w płacili 0,5 m in złotych 
i 270 tys. złotych na rzecz osoby potrze
bującej. Zachęcam y innych do podobnych 
działań.

*

Milo nam  poinform ować Czytelników, 
że uczniowie k lasy VIIb Szkoły Podstaw o
w ej n r 7 zainicjow ali akcję zbierania pie
niędzy na paczki m ikołajow e dla dzieci z 
Domu Małego Dziecka. R edakcję odw ie
dzili członkowie sam orządu te j klasy, p rze
kazując 142 tysiące złotych na ten  cel. 
Zwrócili się jednocześnie z prośbą, aby 
redakcja „G J” w ystąpiła z apelem  do in 
nych szkół i in sty tucji o datk i oraz pod
jęła się patronow ania te j akcji.

Takiej prośbie odmówić nie sposób. Cze
kam y na odzew ze strony  jaw orzan, nie 
tylko uczniów szkól podstawówych. Z na
jąc ofiarność m ieszkańców naszego m iasta 
w ierzym y, że apel ten nie pozostanie bez 
echa.

Masza
giełda pracy

Zakład P rzetw órstw a Rolno-Spożywcze
go w  Jaw orze, ul. M ickiewicza 45, za tru d 
ni od zaraz palacza z upraw nien iam i na 
kotły  parow e w ysokociśnieniowe. O ferty  
należy składać u kierow niczki Działu Zao
patrzen ia i Zbytu, w godz. od 7 do 12.

Podziękowanie
D yrekcja oraz uczniowie Szkoły P odsta

wowej n r 5 sk ładają podziękow anie preze
sowi MRKS „K uźnia” KAZIM IERZOW I 
BRZEZIŃSKIEM U, oraz dyrektorow i 
ZKiMR MARIANOWI NAWROCKIEMU 
za nieodpłatne przekazanie 80 w orków  
torfu  na kw otę 1 min. zł. Torf zostanie 
w ykorzystany do-uszlachetnienia ziemi na 
boisku szkolnym.

JEDEN KROK OD JAWORA

Czernica...
Przeprow adzona w  1975 r. refo rm a ad 

m in is tracy jn a  k ra ju  i pow stanie z dużego 
w ojew ództw a w rocław skiego 4 m ałych, roz
biła pow iat jaw orsk i w  tak i sposób, że o- 
becna gm ina D obrom ierz „ tra fiła” do w o
jew ództw a w ałbrzyskiego. M iasto i gm ina 
Bolków sta ła się zaś częścią składow ą wo
jew ództw a jeleniogórskiego. K lasycznym  
przykładem  adm inistracyjnego podejścia do 
spraw y podziału było ustalenie granic w o
jew ództw  m iędzy Zębowicam i a  Czernicą. 
W ten  sposób m ieszkańcy Czernicy, m a ją 
cy dotychczas ścisły zw iązek z Jaw orem : 
od opieki zdrow otnej poprzez usługi jedno
stek obsługujących rolnictw o po zwykłe 
robienie zakupów sta li się końcow ą w sią 
innego w ojew ództw a, wsią, gdzie nowe o- 
środki. adm inistracyjno-usługow e jaw iły  się 
jako  odległe i obce. Był okres, że próbo
w ali w alki o zmianę, a le  bezskutecznie. 
I ta k  już pozostało.

Położenie Czernicy jest klasycznym  przy
kładem  realizacji zasady, że w oda to  ży
cie. Czernica położona jest nad Nysą Sza
loną, w obniżeniu sudeckim , na wys. 210

W padła mi w  ręce m ała książeczka z róż
nym i poradam i, w  większości dotyczą one 
kuchni. W przyszłości (niedalekiej) posta
ram  się w yszperać dla P aństw a trochę po
rad  dotyczących: czyszczenia dywanów,
konserw acji mebli, ram , podłóg itd., a więc 
ogólnie mówiąc porządków, w  których w ir 
powoli w padam y. R adziłabym  zacząć je  
już -teraz, spokojnie, system atycznie, no i 
oczywiście w edług „domowego rozdzielni
k a”, np.: ta ta  sprząta garaż, córka łazien
kę, syn — swój pokój itp. Moje drogie! 
nie dajcie się, n ie  bierzcie całego ciężaru 
domowych obowiązków na siebie. Trudno, 
zapewne po synu trzeba będzie to  i owo 
popraw ić, ale przecież św ięta są dla ludzi, 
a nie dla Sanepidu. W niektórych domach 
proporcje te  są odwrócone, a atm osfera 
w cale nie świąteczna...

T ak więc w arto  pam iętać, że:

A Jeżeli przed pokrojeniem  cy tryny  ze
trzem y z niej skórkę i zm ieszam y ją  z cu
krem  pudrem , a  następnie um ieścim y w  
szczelnie zam kniętym  słoiku, to będziemy 
mogli przez w iele miesięcy używać tego 
cukru  do w yrobu ciastek. T rzeba uważać, 
aby ścierać tylko żółtą, cieniutką w arstw ę 
skórki z cytryny, gdyż w przeciw nym  w y
padku  będzie ona gorzka.

A Przypalony sos z pieczeni m ożna u ra 
tować, dodając do niego ziem niak, pokro
jony w plasterki. Podczas gotow ania w ch ła
n ia on przykry  zapach i sm ak przypale- 
nizny.

A Do przesolonej zupy lub gulaszu m ię
snego należy dodać odrobinę sody oczysz
czonej. Złagodzi ona sm ak potraw y.

Bliżej świata 
czyli rubryka nie tylko o modzie



P r o g r a m  ¥ V

CZWARTEK — 29 listopada 
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Ulice San Francisco” serial USA

10.25 To się może przydać
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 V ideo-ton
16.20 K w ant oraz film  z serii „O rdy”
17.10 M agro m agazyn
17.15 Teleexpress
17.30 Spojrzenia — publicystyka
17.55 10 m inut
18.10 Skarbiec
18.50 M agazyn katolicki
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Ulice San F rancisco” serial USA
21.00 Pegaz
21.30 In terpelac je
22.30 W iadomości w ieczorne
22.45 Recital zespołu „2+ 1”
23.10 Język angielski (36)

p r o g r a m  II
6.55 Telew izja śn iadaniow a — pow itanie
7.00 CNN — H eadline News
7.15 U niw ersalny ku rs jęz. angielskiego
7.20 M agazyn
8.00 P anoram a dnia
8.10 „Ulica Sezam kow a” \  ■
9.10 „Santa B a rb a ra” serial USA

10.00 M agazyn
11.00 B urda — kursy  k ro ju  i szycia
11.15 „Szczęśliwy brzeg” film  prod. TP
12.50 P rogram  dnia
12.55 Przegląd  prasy
13.00 Obrazy, dźwięki, słowa...
14.00 CNN — H eadline News
14.15 Publicystyka
15.00 F ilm  dla dzieci
16.00 M agazyn k rajów  nadbałtyckich
17.00 Spotkanie z A. K aszpirow skim
17.55 U niw ersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 F ak ty
18.30 „Cudowne la ta ” serial USA
19.00 R eportaż
19.30 Język niem iecki (6)
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 P erły  z lam usa: „M aska D im itriosa” 

film  fab. prod. USA (1944 r., 95 min.)
23,35 Rozmowy z C ztrław em  Miłosz.em
23.50 K om entarz dnia
23.55 CNN — H eadline News
0.10 U niw ersalny kurs jęz. angielskiego

PIĄTEK — 30 listopada 
p r o g r a m  I

7.40 .Express gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości po ranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „Życie od kuchni” serial czechosł.

10.45 Szkoła dla rodziców
12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości
16.10 V ideo-top
16.20 K aseta7 TDC
16.45 „Ciuchcia” dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.30 R aport -
17.55 10 m inut
18.10 „S tar trek  •— następne pokolenie”
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Koleje w ojny” (4) serial ang.
21.10 P rogram  publicystyczny
21.40 „Nic co ludzkie...” film  dok.
22.10 P anoram a św iatow ego sportu
22.40 W iadomości wieczorne
22.55 Recital grupy  reagge „A sw ad”
23.15 W eekend w  Jedynce

p r o g r a m  II
6.55 Telew izja śn iadaniow a — pow itanie
7.15 U niw ersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 M agazyn
8.00 P anoram a dnia
8.10 „Ulica Sezam kow a”
9.10 „S anta B arb ara” serial USA

10.00 CNN — H eadline News
10.15 M agazyn
11.00 B urda — kursy  k ro ju  i szycia
11.15 „Bagdad Cafe” serial USA
11.40 Bliżej św iata (powtórzenie)
12.50 „C rim e story” serial USA
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN — H eadline News
14.15 P rog ram  dnia
14.20 P rzegląd prasy
14.30 Czas akadem icki
15.00 F ilm  dla dzieci
16.00 „W lab iryncie” serial TP
16.30 W zrockowa lis ta  przebojów
17.00 „Noce i dnie” serial TP
17.55 U niw ersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 F ak ty
18.30 S ałata d la  m ałolata
19.00 D obry wieczór
21.30 P anoram a dnia
21.45 S port
21.55 „Crim e story” serial USA
23.40 Gdzie są taśm y z tam tych la t

22.45 Legendy film u: C lint Eastwood 
0.10 K om entarz dnia
0.15 CNN — H eadline News
0.30 U niw ersalny ku rs jęz. angielskiego
0.40 Noc A ndrzejkow a z K rakow a

SOBOTA — 1 grudnia 
p r o g r a m  I

7.00 P rogram  dnia
7.05 W sobotę rano
7.35 Tydzień na działce
8.05 Rolnictwo na świecie — reportaż
8.20 P iłk a rsk a  k ad ra  czeka
8.35 „Z iarno” pr. red ak cji katolickiej
9.00 W iadomości poranne
9.10 W iatrak  oraz film  z serii „Było so

bie życie” i „Przygody na K ith irze”
10.40 N a zdrow ie
11.00 Żołnierz n ieznany
11.25 Telew izyjny koncert życzeń
11.55 W ędrów ki dalekie i bliskie
12.30 Z Polski rodem
13.00 Flesz
13.30 P rogram  publicystyczny
14.10 P raw o  praw a, czyli co nam  grozi
14.25 L aboratorium
15 00 „Przez pięć kw ietn i” (2) film  fab. 

prod. USA (1948 r., 56 min.)
15.55 „Sm ak życia”
16.40 Jak  w am  się podoba
17.15 Teleexpress
17.35 Siódem ka w  Jedynce
18.55 Z kam erą w śród zw ierząt
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „Goła ostroga” w estern  USA 

(1953 r., 88 min.)
21.35 K ontra punk t
22.00 Sportow a sobota
22.45 W iadomości w ieczorne
23.05 „Chórzyści” film  fab. prod. USA 

(1977 r„  114 min.)
p r o g r a m  II

6.55 Telew izja śn iadaniow a — pow itanie
7.00 CNN — H eadline News
7.15 U niw ersalny kurs jęz. angielskiego
7.20 M agazyn
8.00 P ano ram a dnia
8.15 „Poszukiw acz” (1) film  dok. USA
9.05 M agazyn
9.15 Benny Hill
9.45 M agazyn

10.00 CNN — H eadline News
10.15 M agazyn
10.40 „Cudow ne la ta ” serial USA
11.05 W świecie ciszy
11.25 P ano ram a dnia
11.30 „Rodzina B rettów ” (8) serial ang.
12.30 Zw ierzęta św iata
13.00 „D iabelski m łyn” reportaż
13.30 Dziewczyna m iesiąca
14.30 5 t— 10 — 15
15.30 K ontak t tv
16.30 „S trefa  m roku” (9) serial USA
17.00 S tud io  sport
17.55 U niw ersalny ku rs jęz. angielskiego
18.00 F ak ty
18.30 B enny Hill
19.00 Uśmiech z G alicji
19.30 L au rea t es trady  młodych
20.00 Studio sport
21.00 „R um unia — rok później” reportaż
21.30 P anoram a dnia
21.45 Słowo n a  niedzielę
21.50 „Rodzina B rettów ” (8) serial ang.
22.40 Przegląd  muzyczny 
23.00. S tudio sport
24.00 K om entarz dnia

0.05 CNN — H eadline News
0.20 U niw ersalny ku rs jęz. angielskiego

NIEDZIELA — 2 grudnia
p r o g r a m  I

7.00 W itam y o  siódmej
7.30 K raj za m iastem
7.55 P o  gospodarsku
8.10 Od n iedzieli do niedzieli
8.55 P rog ram  dnia
9.00 T eleranek  i „Niebezpieczna zatoka”

10.30 „K rólestw o A tlan tyku” (1) serial
11.30 N otow ania
12.00 P oranek  sym foniczny
13.00 T eatr dla dzieci: „Za siedm iom a gó

ram i” E. Szelburg-Z arębiny
13.45 „W ojsko’90”
14.10 Telew izyjny koncert życzeń
14.55 M agazyn Morze
15.10 „Pieprz i w an ilia”
15.55 W starym  kinie: „C zarna p erła” 

film  arch iw alny  polski
17.15 Teleexpress
17.30 Tele-w izje
17.50 „Prezydent” film  dokum entalny
18.20 M agazyn sportow y
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „Fanny  i A leksander” (1) serial prod. 

szwedzkiej
21.40 K abare t Olgi L ipińskiej
22.40 7 dni — św iat
23.10 W iadom ości w ieczorne
23.25 Sportow a niedziela

p r o g r a m  II
6.15 Pow itan ie
6.25 P ano ram a dnia
6.35 „K aliber ’90” w ojskow y pr. publ.
7.05 Przegląd  tygodnia (dla niesłysz.)
7.40 „F anny  i A leksander” (1) serial 

szwedzki (dla niesłysz.)
9.10 Ju tro  poniedziałek
9.30 W rocław ski koncert życzeń

10.00 CNN — H eadline News

10.15 „Nad K ru ty n ią” (1) reportaż
10.35 Ja roc in  ’90
11.20 „N um er” film  dokum entalny
11.45 E xpress dim anche
12.00 P rogram  dnia
12.05 PK F
12.15 „Jeśli nadejdzie ju tro ” (1) serial USA
13.30 100 py tań  do...
14.10 Z b a tu tą  i z hum orem
14.40 „L atający doktorzy”., seria l austra l.
15.25 A rchiw um  kon tak tu
16.25 Podróże w  czasie i przestrzen i
17.00 Studio sport
17.30 Bliżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 „F let i e lek tron ika”
20.00 Studio sport
21.00 W rocław  n a  an ten ie  D w ójki
21.30 P ano ram a dnia
21.45 „Jeśli nadejdzie ju tro ” (1) serial USA
23.00 Rozmowy bez sekretów
23.50 S tudio  sport 

0.50 K om entarz dnia
0.55 CNN — H eadline News

PONIEDZIAŁEK — 3 grudnia 
p r o g r a m  I

13.30 Telew izja edukacyjna
15.55 P rog ram  dnia
16.00 W iadomości popołudniow e
16.10 V ideo-top
16.20 Luz — program  nasto la tków
17.15 Teleexpress
17.30 Encyklopedia II  w ojny św iatow ej
17.55 10 m inut
18.10 „Rodzina K anderów ” (11) seria l TP
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 T eatr te lew izji „Irydion”
22.15 W sejm ie i senacie
22.45 W iadom ości w ieczorne
23.00 S potkania w okalistów  jazzowych
23.35 .Język  niem iecki (7)

p r o g r a m  II
13.30 P ow itan ie
13.35 P rzeg ląd  prasy
13.45 A ntena D w ójki
13.55 U niw ersalny ku rs jęz. angielskiego
14.00 CNN — H eadline News
14.15 M agazyn p iłkarsk i
15.00 To i owo i film ie
15.30 „Szuani” (4) seria l franc.
16.30 W idziane z G dańska
16.45 Ojczyzna — polszczyzna
17.00 „997” w ydanie specjalne — „Szaszłyk 

czyli N ajm rodzki raz  jeszcze”
17.55 U niw ersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 F ak ty
18.30 P rzegląd  PK F
19.30 Język angielski (7)
70.00 A uto-M oto-Fan-K lo.h
20.30 Seans film ow y
21.15 Video fan
21.30 P anoram a dnia
21.45 S port
21.55 „Szuani” (4) seria l franc.
22.50 K om entarz dnia
22.55 CNN — H eadline News
23.10 U niw ersalny k u rs  jęz. angielskiego

WTOREK — 4 grudnia 
p r o g r a m  I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 P rzy jem ne z pożytecznym
9.55 „D ynastia” (53) serial USA

12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadom ości popołudniow e
16.10 V ideo-top
16.20 T ik -tak  i „M isia Yogi w ypraw a po 

skarby” serial USA
17.15 Teleexpress
17.30 10 m inut
17.45 Telew izyjny te a tr  prozy: „W iosenne 

w ody”
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „D ynastia” (53) seria l USA
20.55 T eraz — tygodnik  gospodarczy
21.25 „De G aulle — ciągłe w yzw anie” (3)
22.20 W iadomości w ieczorne
22.35 Leksykon polskiej m uzyki rozryw .
23.30 Język francusk i (6)

p r o g r a m  II
6.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
7.00 CNN — H eadline News
7.15 U niw ersalny ku rs jęz. angielskiego
7.20 M agazyn
8.00 P anoram a dnia
8.10 „Ulica Sezam kow a”
9.10 „Santa B arb ara” (89) serial USA

10.00 CNN — H eadline News
10.15 M agazyn
11.00 B urda — ku rsy  k ro ju  i szycia
11.15 „P ogarda” film  prod. francuskiej
13.15 P rogram  dnia
13.20 Przegląd  p rasy
13.30 Dookoła św iata, „W R um unii” ,
14.00 CNN — H eadline News
14.15 Ekostres — m agazyn ekologiczny
14.45 Z w iatrem  i pod w ia tr
15.00 F ilm  dla dzieci
16.30 Ś ląskie m alow anie
17.00 „N ational geographic” serial USA
17.55 U niw ersalny kurs jęz. angielskiego
18.00 F ak ty
18.30 M odlitw a w ieczorna
18.40 F ilm  dokum entalny
19.30 Język angielski (37)
20.00 Siódem ka' w Dwójce

21.00 W yw iady Ireny  Dziedzic
21.30 P anoram a dnia
21.45 Sport
21.55 „P ogarda” film  prod. francuskiej
23.35 Rozmowa z D anielem  O lbrychskim

0.05 K om entarz dnia
0.10 CNN — H eadline News
0.25 U niw ersalny ku rs jęz. angielskiego

ŚRODA — 5 grudnia
p r o g r a m  I

7.40 E xpress gospodarczy
8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości poranne
9.10 Domowe przedszkole
9.35 „W upalny  dzień” film  prod. ang.

12.00 Telew izja edukacyjna
15.55 P rogram  dnia
16.00 W iadomości popołudniow e
16.10 V ideo-top
16.20 „K arino” (13) serial TP
16.45 Sam i o sobie
17.10 M agro m agazyn
17.15 Teleexpress
17.30 System , publicystyka m iędzynarod.
17.55 10 m inut
18.10 K lin ika zdrow ego człowieka
18.30 S praw a d la rep o rte ra
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.05 „W upalny  dzień” film  prod. ang.
21.55 Racje
22.25 M agazyn 60/90
22.55 W iadomości w ieczorne
23.15 Język angielski (7)

p r o g r a m  II
6.55 Telew izja śniadaniow a — pow itanie
7.00 CNN — H eadline News
7.15 U niw ersalny ku rs jęz. angielskiego
7.20 M agazyn
8.00 P ano ram a dnia

■ 8.10 „Ulica sezam kow a”
9.10 „Santa B a rb a ra” (90) serial USA

10.00 CNN — H eadline News
10.15 M agazyn
11.00 B urda — ku rsy  k ro ju  i szycia 
l j . 15 „Córy słońca” (4) serial austra l.
12.15 Gdzie są taśm y z tam tych  la t
13.15 P rogram  publicystyczny
13.40 Express gospodarczy
14.00 CNN — H eadline News
14.15 P rogram  dnia
14.20 Przegląd  prasy
14.30 R epetycje — pr. publicystyczny
15.00 F ilm  fabu larny
16.00 K ontak t tv
17.00 „Przychodnia w szelkich dolegliwo

ści” serial au s tra lijsk i
17.55 U niw ersalny k u rs  jęz. angielskiego
18.00 F ak ty
18.30 „M ASH” serial USA
19.00 M agazyn 102
19.30 Język francusk i (6)
20.00 W rocław  na an ten ie  D w ójki
21.00 „N ienaw iść za nienaw iść” (1) rep o r

taż Czesława D ura ja  z ZSRR
21.30 P ano ram a dnia
21.45 S port
21.55 „W lab iryncie” serial TP
22.25 Telew izja nocą
23.10 K om entarz dnia
23.15 CNN — H eadline News
23.30 U niw ersalny  ku rs jęz. angielskiego

DARIUSZ POLAK
PRZESTRAJANIE 

TELEWIZORÓW, VIDEO 
i RADIOODBIORNIKÓW

w domu klienta
D ekodery PAL, SECAM i fonii

Tel. 42-10 w  godz. 7—15 
(Telefon grzecznościowy 27-93 

po godz. 19.00

Wcześniej zgłoszenia przyjmuje 
„automatyczna sekretarka”!

NA UDANE ZAKUPY

z a p r a s z a
SKLEP

przy ul. Kościelnej 11

W szelkie prace ślusarskie, 
spaw alnicze i hydrauliczne u k lien ta  

po cenach konkurencyjnych
p o l e c a

ZAKŁAD USŁUGOWY

UL. RZECZNA 1 
w  godzinach 8—16.

Telefon 45-67 w  godz. 17—19
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Księdzu ANDRZEJOWI HEJDAKOWI

W SZYSTKIEGO NAJLEPSZEGO Z OKAZJI IM IENIN 
życzą przyjaciele

Do życzeń przyłącza się red ak c ja  „G J”

Pani Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworze 
ZOFII WOJTOŃ

Z OK AZJI 25-lecia PRACY ZAWODOWEJ 
serdeczne życzenia i podziękow ania sk ładają

pracow nicy

ANDRZEJOWI GRYNICZ
N AJLEPSZE ŻYCZENIA 

IMIENINOW E

składa żona z dziećmi

Koledze
Zdzisławowi Bagińskiemu

moc najserdeczniejszych życzeń 
im ieninowych 

sk ładają  w spółpracow nicy
STO LAT ZDZISIU!

SERDECZNE ŻYCZENIA
imieninowe

dr. Walerianowi Filipczykowi
sk ładają

pracow nicy „G azety Jaw orsk ie j ’1

U przejm ie in form ujem y 
P.T. klientów , że

SKLEP SPOŻYWCZY 
Czesława Trzosa

(róg Poniatow skiego i Rapackiego) 
przy jm uje  zam ów ienia na

PACZKI MIKOŁAJOWE
W artość i  te rm in  do uzgodnienia

O g ł o s z e n i a  d r o b i n ©

Najlepsze życzenia urodzinow e K ata rzy 
nie Byczek sk ładają dzieci i wnuczkowie. 

*
Kochanej M am usi A ntoninie Chrząszcz 

z okazji 80-lecia urodzin  błogosław ieństw a 
Bożego i wiele zdrow ia życzy córka z ro 
dziną.

*
K ochanem u Tatusiow i W ładysławowi 

Snoch wszystkiego najlepszego z okazji 
70 urodzin przesyła córka z m ężem  i w nu
kam i. /

*
Tanio sprzedam  telew izor „E lektron”, 

Pal-Secam . Teł. 42-77 (wieczorem).
*

S przedam  tan io  15 m 2 g lazury  ściennej, 
jasnobłęk itnej. Sikorskiego 14/7.

*
Sprzedam  kom puter A tari 65XE. Tele

fon 42-42.
*

Zakład U sługow o-Handlow y przy ul. Le
gnickiej 20 poleca szeróki w ybór zabawek, 
biżuterii i kosm etyków. Zapraszam y!

*
Sprzedam  F ia ta  „R itm o”, rocznik 1979. 

Telefon 22-47.
*

Sprzedam  garaż-blaszak. Tel. 22-25 do 
godz. 14.

*
Montaż, napraw a, regulacja „Junkersa” 

oraz urządzeń sanitarno-gazow ych. Szkolna 
6 m. 9, po godz. 18. Ceny niskie, pół
roczna gw arancja.'

*
ZAKŁAD Usług Geodezyjnych, Krzysztof 

Nowak, Zam ek 1 (podwórko w ew nętrzne) 
zaprasza klientów , k tórzy  n ie lub ią w yda
w ać dużo pieniędzy.

*
Sprzedam  rottweilery (doskonałe Stróże 

i obrońcy), szczenięta rodowodowe. Tele
fon 21-40.

*
Żaluzje, alum iniow e, kolorowe, n a  raty. 

Tel. 33-52, wieczorem.
*

P rzestra jan ie  telew izorów  i m agnetow i
dów. m ontaż dekoderów  PAL u klienta. 
Tanio, szybko, solidnie. Roczna gw arancja. 
Legnica, tel. 285-34.

*
Sprzedam  F ia ta  126p, rocznik 1977. Te

lefon 24-73.
» *

Sprzedam  działkę, stan  surowy, oraz m a
te ria ły  budow lane w  S tarym  Jaw orze, ul. 
Zachodnia. W iadomość: ul. S taro jaw orska 
102/2 — Pabisiak.

*
Sprzedam  Syrenę 105. Tel. 28-71.

*
Sprzedam  pól budynku mieszkalnego 

(c.o., działka z ogrodem 27 arów) — P io
trow ice 47.

*
Sprzedam  silnik F ia ta  1500 i ty lny  most. 

Tel. 33-25 po  godz 18.
*

Sprzedam  Zaporożca, rok  prod. 1976, 
przebieg 28 tys. km. E. Krawczyk, 59-406 
Snowidza 96/27.

*
Kobieta z m ałym  dzieckiem w ynajm ie 

pokój z kuchnią. Adres w  redakcji.
*

Z atrudnię kraw cow ą do szycia jeansu. 
W iadomość w  sklepie, ul. B arbary  4, te 
lefon 29-23.

*
S przedam  Tarpana, skrzyniowy. Paszo

w ice 88.
*

Sprzedam  m agiel elek tryczny  „K alinka”, 
do użytku domowego. S talow a 3c/4.

*
R adna B arbara  Skoczylas-Stadnik (okręg 

n r  6) zaprasza swoich w yborców  na spot
k an ie  30 listopada br. o godz. 16 w  M u
zeum Regionalnym  (ul. K lasztorna 6).

*
Sprzedam  telew izor kolorow y „Elektron 

380D” w  dobrym  stanie. Ul. Jasna 4 a / l ,  po 
godz. 16.

*
Sprzedam  organy V erm ona i piano

„Strings”. P iotrow ice 77.

Frywatne 
Biuro Turystyczne

JAW OR, UL. WROCŁAWSKA 17/27 
w  każdy p ią tek  w yjazd: 

WĘGRY — CZECHOSŁOW ACJA 
Cena — 130 000 zł

30 LISTOPADA br. o godz. 9 
w  sali n r  20 U rzędu Miejskiego 

ODBĘDZIE SIĘ
Sesja Rady Miasta Jawora

Głównym  tem atem  obrad będzie 
dyskusja nad uchw ałą n r  V/14-90 
z 4 w rześnia br. w  spraw ie czasu 

pracy  placówek- handlowych 
i usługowych

ZWIĄZEK SYBIRAKÓW 
KOŁO W JAWORZE

ZAPRASZA SWOICH CZŁONKÓW

NA SPOTKANIE
29 listopada o godz. 16 do Urzędu 

> M iejskiego, sala n r 20

K oncerty K abaretu  „ELITA” 
ZOSTAŁY ODWOŁANE 

— KASA ZWRACA PIENIĄDZE —
Po otrzym aniu inform acji (26.11.90 roku) 

a A gencji A rtystycznej „E lita” we W rocła
w iu  (tal. 313-08), iż artyści pozostają w 
USA na dłużej, jesteśm y zobowiązani gorą
co przeprosić nabyw ców  biletów  i tych, 
k tórzy  chcieli jeszcze je  i?abyć za odwo
łanie im prezy. O rganizatorzy

4 — Gazeta Jaworska

Atestowane, wysokiej jakości 
URZĄDZENIA ALARMOWE

WE W SZYSTKICH OBIEKTACH

m o n t u j e

AUTORYZOWANY ZAKŁAD 
ELEKTRONIKI SPECJALISTYCZNEJ

„ M A R C A  N”
m gr inż. ANDRZEJ MARCINIAK, tel. 30-48, 30-49 do godz. 15 

i 29-78 wieczorem  
T Y L K O  U N A S

18  m iesięcy gw arancji! — bezpłatne co 3-miesięczne przeglądyl

• Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Jaworze

ZAPRASZA
< /

do nowo otwartego

WIELOBRANŻOWEGO SKŁADU HANDLOWEGO 
przy ul. Starojaworskiej 14

Oferujemy po konkurencyjnych cenach:
SZEROKI ASORTYMENT MEBLI ®  WYKŁADZINY PODŁOGOWE 

Sklep oferuje bezpłatny tran sp o rt w  obrębi© miasta! — U nas najtan iej!

Dolnośląskie Towarzystwo Muzyczne Wrocław
proponuje bajkę pt.

NUDY NA PUDY (II część „Wyspy bajek” — program 1 godz.)

DLA PRZEDSZKOLI I SZKÓŁ PODSTAW OW YCH od I do III  ki.

13 g rudn ia  1990 r. Cena 3000 zł, spek tak le  w  godz. 9.00, 10.30 i 12.00. 
Zam ów ienia zbiorow e p rzy jm uje  k ino  „Ju b ila t”, tel. 28-71, po godz. 17

lub tel: 23-57

3 GRUDNIA 1990 r. — godzina 17 i 19

CYRK NAJMNIEJSZYCH UUDZI ŚWIATA
Niezwykłe w idowisko w  w ykonaniu  w ybitnych m iędzynarodow ych artystów  
liliputów , a w  nim : ekw ilibrystyka, akrobatyka, ćw iczenia na perszach, iluzja, 

żonglerka, doskonała tresu ra  zw ierząt oraz w iele a trak c ji i niespodzianek.

B ilety do nabycia w  JO K -u w  cenie 10 000 zł 
D la szkół n a  zbiorow e zam ów ienia 50% zniżki!

JAWORSKI OŚRODEK KUUTURY 

informuje

że ŚWIADCZY USŁUGI W ZAKRESIE PRZEGRYW ANIA 
na taśm ie m agnetow idow ej odcinków jaw orsk ie j k ron ik i film ow ej, reportaży  
z w ydarzeń, rocznic, uroczystości okolicznościowych w  m ieście z poprzednich

lat.

Koszt odegrania (na taśm ie  zleceniodawcy) za 1 min. nag ran ia  w ynosi 1500 zł. 
Zainteresow ani mogą się zgłaszać do p. ANTONIEGO KORYBSKIEGO

w JO K -u, tel. 28-78

JOK poleca rów nież usługi w  zakresie NAGRYW ANIA 
IM PREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH i RODZINNYCH 

(wesel, chrzcin itp.) '
Koszt nagran ia  1 godz. n a  taśm ie zleceniodaw cy w ynosi 200 tys. zł 

plus zw rot kosztów  przejazdu

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych w Jaworze
ogłaszają

PRZETARG PISEMNY

NA DZIERŻAW Ę POM IESZCZEŃ W KLUBIE TECHNIKA ZKiMR 
(Park  M iejski) z przeznaczeniem  na prow adzenie bufetu  w  kaw iarn i klubu. 

Pow ierzchnia pomieszczeń 57 m 2 .Odpłatność — procent od obrotu.
O ferty  należy składać w  te rm in ie  7 dni od daty  ukazan ia  silę ogłoszenia 

do Działu O rganizacji, pokój n r  310 (w biurow cu). Szczegółowe inform acje 
dotyczące w arunków  prow adzenia bufetu  m ożna otrzym ać od kierow nika 

K lubu Technika. R ozpatryw anie ofert odbędzie się ósmego dnia od daty  
ukazan ia się ogłoszenia.



Autoryzowany przez S.A. „Diora”
ZAKŁAD TELERADIOELEKTRONICZNY „ T E L S A T ” 

mgr. inż. PIOTRA ANIELEWSKIEGO
Jaw or, ul. W itosa 10 m. 20, zapew nia fachow y m ontaż i serw is gw arancyjny 

an ten  sa te litarnych  przy  pomocy specjalistycznego sprzętu.

P onadto  oferujem y m ontaż z dostaw ą do dom u an ten  prod. japońskiej „Con- 
nektion  SRT-40” — stereofonicznych, program ow anych, zdalnie sterow anych, 
z możliwością podłączenia dwóch konw erterów  z czaszam i uk ierukow anym i na 
różne satelity , rew elacyjnie n iskim  w spółczynniku szumów konw erte ra  — 0,9!

N a życzenie dostarczam y rów nież sprzęt innych renom ow anych św iatow ych
firm

ILisity, sygn a ły, 
opinie...

Stały  Czytelnik z ul. S taro jaw orsk ie j 
przyszedł do nas z pom ysłem : W S tarym  
Jaworze, na pechow ym  zakręcie k. kaplicy 
(kilkanaście wypadków) należy ograniczyć 
prędkość, albo po obu stronach jezdni u ło 
żyć m aty  ze słomy.

Może odpow iednie służby ten  pomysł 
kupią? l ’

*
M ieszkanka P ru d n ik a  (nazwisko znane 

redakcji), p rzebyw ająca u siostry  w  J a 
worze, w ybrała się z chorym  dzieckiem  do 
przychodni, gdzie została po trak tow ana 
przez panią w  tzw. filtrze w ręcz o rd y n a r
n ie (nazwisko niegrzecznej p ie lęgn iark i po
dam y przełożonym ). N a szczęście lekarka, 
k tó ra  zaję ła  się chorym  m aluchem  (dr, 
CZESŁAW A BIGUS-HOŁUBOW ICZ) była 
bardzo m iła i to w  jak im ś stopniu złago
dziło p rzykre w rażenie z w izyty w  n a 
szym  grodzie.

*
— P ijacy  stanow ią poważne zagrożenie 

dla otoczenia, szczególnie dla dzieci i m ło
dzieży. „Gazeta Jaw o rsk a” może wezwać 
do w alki z tą  społeczną plagą...

(zaniepokojona czytelniczka) 
*

P an i A, KORCZEW SKA poinform ow ała 
nas, że przy dw orcu kolej owym, n a  rogu, 
przy  bazie P K s  stoi kam ieniczka z e lew a
cją w  bardzo złym stanie. Nie jest to  n a j
lepsza w izytów ka dla m iasta.

*
M ieszkaniec K ondratow a poinform ow ał 

nas, że w  czasie trw ającego rem ontu  ko
ścioła odkryto  tam  freski. Jak  stw ierdził 
konserw ator z diecezji w rocław skiej, po
chodzą one z XV wieku. D okładniejsze b a 
dania zostaną w ykonane przez fachowców, 
pow ołanych p rzez 'konserw ato ra .

*
— W yjaśnienia naczelnika UPT ZDZI

SŁAW A NATORSKIEGO w  24 num erze 
„G J” uw ażam  za w ykrę tne i niepełne. Nic 
nie napisał o ludziach czekających na 
przeniesienie telefonów  ze w zględu na 
zm ianę m iejsca zam ieszkania. O ddali oni 
num ery, czekając cierpliw ie po k ilk a  lat 
■na przeniesienie. Jak im i k ry te riam i k ie ru 
je  się kom isja przy  przyznaw aniu  stacji? 
Czy nie m ają p ierw szeństw a ludzie, k tórzy  
już kiedyś pow ierzyli UPT sw oje p ien ią
dze? Z moich inform acji z P PT T  w  L e
gnicy w ynika, że tak.

— Może p. naczelnik UPT przedstaw i 
k ry teria , stosowane przez U rząd w  Jaw o

rze? O założeniu stacji decydują chyba o- 
becne w pływ y do kasy  UPT. Istn ie je  m oż
liwość założenia telefonów  w  blokach, za
2,5 m in zł, a nie m a num erów  dla osób 
czekających na przeniesienie telefonu w 
tym  sam ym  budynku lub  n a  tej sam ej u li
cy, gdyż oni w płaciliby ty lko  500 tys. zł 
p lu s koszty założenia linii! Jeżeli n ie  m am  
racji, proszę w yprow adzić m nie z błędu, 
podając fakty , n ie  slogany.

(nazwisko znane redakcji)
*

— W olę zostać anonim ow y, bo kierow cy 
w  ogóle zapom ną o ludziach, czekających 
n a  przystanku, a zwłaszcza o mnie... S p ra 
w a dotyczy w ieczornych kursów  naszych 
autobusów , a konkretn ie au tobusu  jeżdżą
cego do K ondratow a zć stanow iska n r  3 
o godz. 19.

Często autobus podjeżdża n a  stanow isko 
z zajętym i m iejscam i w  autobusie, jak  to 
było np. 19 listopada. Po podjechaniu  au 
tobusu  stw ierdziłem , że je s t w  n im  co n a j
m niej 30% m iejsc siedzących zajęte. Czyż
by kierow ca m iał tak  dużą rodzinę, k tó rą  
zab iera spod w ejścia n a  dworzec PK P, a 
później podjeżdża na przystanek? Przecież 
wszyscy płacim y tak  samo.

— Czy odpow iednia insty tucja nie mo
głaby zająć się tą  spraw ą? A może by tak 
skrócić kierow com  drogę i przenieść s ta 
now isko n r  3 o te  100 m  w  k ie runku  k io 
sku „R uchu”? (m ieszkaniec Piotrowic)

*
Odwiedził nas rolnik, p. BOGUSŁAW 

KOM ARNICKI z P iotrow ic i poskarżył się 
n a  b iurokratyczne po trak tow an ie  w  jaw o r
skiej Cukrow ni. — P rzy jdzie m i chyba po
czekać na rozliczenie dostarczonych b u ra 
ków  dłużej, niż te  b u rak i rosły — pow ie
dział — poniew aż gdzieś zaginęły w  biurze 
odpow iednie dokum enty.

*
Szczęśliwego znalazcę brązowych spodni 

męskich, zgubionych w  okolicach R ynku, 
prosi o k on tak t z redakcją  pechowa k raw - 
czyni.

*
D otarł do nas list pacjentów  z oddziału 

w ew nętrznego „B” S zpita la  Rejonowego, 
n iestety, anonim ow y. S tąd  też, zgodnie z 
p rzy ję tą  zasadą n ie przytaczam y jego tre 
ści, odnotow ujem y jedynie fak t, że lif t ta 
k i do' redakcji trafił.

*
D ruku jąc w spom nienia p. JÓZEFA MA- • 

D EJA  o pierw szych la tach  jaw orsk ie j p ił
ki nożnej i pisząc o  sportow cach, uw idocz
nionych n a  fotografii z num eru  23 zapo
m nieliśm y o p. ADAMIE BRYCHU, co 
słusznie w ytknął nam  pan  Józef. P rzep ra 
szamy.

Chory chłopiec prosi o kontakt
D otarła  do nas w zruszająca prośba n ie

uleczalnie chorego 17-letniego chłopca. 
P rzebyw a on w  Szpitalu  K rólew skim  w  
Londynie z guzem mózgu, bez szans na 
w yzdrowienie.

Jego najw iększym  pragnieniem  je st zna
lezienie się w  Księdze G uinessa jako  ten, 
k tó ry  otrzym ał najw ięcej pocztówek...

Sądzimy, że rów nież nasi Czytelnicy w y
ślą do chłopca w idoków ki z Jaw o ra  i w 
ten  sposób dadzą m u trochę szczęścia u 
schyłku krótkiego życia... P odajem y adres: 

CRAIG SHERGOLD 
56 Reed Carshslton, 

S u rrex  SM 14 D, 
W ielka B ry tan ia

Leczenie bez działań ubocznych
H om eopatia jest m etodą leczenia, pole

gającą na stosow aniu bardzo m ałych d a
w ek leków, k tó re  w  w iększych daw kach 
w y w o łu ją-w  zdrow ym  organizm ie objawy, 
podobne do objawów  charakterystycznych 
dla danej choroby. Np. w  stanach zapal
nych stosuje się bardzo m ałe daw ki środ
ków  drażniących.

Tw órcą te j m etody był niem iecki lekarz 
i przyrodnik  SAM UEL HAHNEMANN, 
k tó ry  przed 200 la ty  sform ułow ał zasadę 
hom eopatii: „Sim iłia sim ilibus cu re n tu r” — 
podobne leczy się podobnym. Je s t to ro 
dzaj leczenia bodźcowego podobny do sto
sow ania szczepionek. Zastosow any lek ho
m eopatyczny (w bardzo m ałej dawce) 
podobny w  swym  działaniu do objaw ów  
danej choroby, w yw ołuje specyficzny bo
dziec, k tó ry  pobudza siły obronne o rgani
zmu.

Leki hom eopatyczne są to substancje po
chodzenia roślinnego, zwierzęcego i m ine

ralnego. Są one łączone w  kom pleksowe 
prepara ty , co znacznie poszerza zakres ich 
działania. Nie pow odują objaw ów  ubo
cznych, są to lerow ane przez przewód po
karm ow y, nieszkodliw e i bezpieczne. S ta 
now ią dobrą a lte rna tyw ę środków  syn te
tycznych, zwłaszcza dla tych chorób, u 
k tó rych  mnogość różnych w spółistn ieją
cych schorzeń często w yklucza zastosow a
nie chemii, a także u dzieci.
P re p a ra ty  hom eopatyczne nie m ają  nazw. 
Są oznakow ane sym bolam i od R -l do R-75. 
P rodukow ane są przez renom ow aną n ie
m iecką firm ę Dr Reckęweg & Co GMBH, 
k tó re j początki sięgają przełom u wieków. 
Z nane są i cenione w  ponad 30 k ra jach  
św iata na w szystkich kontynentach.

Leki hom eopatyczne firm y  „Dr Recke- 
w eg” są do nabycia w  aptece „Pod Złotym  
W ężem” przy ul. P iastow skiej 16. P racu 
jące tam  panie udziela ją  porady, udostę
pn ia ją  poradniki dotyczące hom eopatii.

P lo tk i, ploteczki...
Ja k  się dow iadujem y, z in ic ja tyw y g ru 

py lekarzy, m ieszkańców  naszego m iasta, 
pow staje  fundacja „Zdrow ie dla Jaw o- 
rzan”. Członkiem  fundacji może zostać 
każdy pełnoletn i m ieszkaniec.

*
O publikow aliśm y kom unikat ze zjazdu 

em erytów , w  k tó rym  było m.in. o now ych 
w ładzach związku. Odezwali się n a tych 
m iast zdziw ieni em eryci, że za ich pleca
mi i bez ich w iedzy dokonuje się zm ian 
w  PZEiR. Tym czasem  w yjaśn ien ie było 
pr.oste: W korekcie „w ycięto”, że kom uni
k a t ten  nie dotyczył zjazdu em erytów  i ren 
cistów, ale Zw iązku N auczycielstw a P ol
skiego.

*
Podobno na 8 g rudnia zaplanow ano mecz 

koszykówki pom iędzy ak tu a ln ą  rep rezen 
tac ją  L iceum  Ogólnokształcącego a absol
w entam i. W idziano ostro  trenu jących  a b 
solw entów  po południu, w  jednej ze szkół 
podstawowych.

*
O statnio w idzieliśm y p. PIOTRA WĄ- 

TRUCKIEGO na kursie  języka angielskie
go. Czyżby przew odniczący rad y  m iejskiej 
w  Jaw orze w ybierał się na placów kę?

*
Ja k  nam  pow iedział jeden  z zagorzałych 

kibiców  jaw orsk ie j „K uźni” (R.S.), słabe 
w yniki nie są w iną p iłkarzy. Je st to  w ina 
działaczy, k tórzy  n ie  „goszczą” sędziów. 
W innych klubach to naw et przyprow a
dzają im  „tow ar” i w tedy  się gra, że hej...

*
Od dwóch tygodni Czernica k. Jaw ora  

m a nowego sołtysa. Został nim  p. ZY
GMUNT ANDRE ASIK.

R edakcja „G J” życzy now em u sołtysow i 
owocnych rządów.

*

— M iało być hucznie, a było bardzo 
skrom nie — tak  pow iedzieli n iek tórzy  pił
karze  „K uźni” po zakończonej rundzie je 
siennej w  K lubie Nauczyciela.

No cóż, n ie  w ykonano p lan u .1

P an i A LICJA  N., poszukująca trw aray - 
sza n a  Sylw estra, proszona j e s t : o telefon 
niczrie skontak tow anie się z num erem  
43-95.

*
Ja k  się dow iadujem y, znany redakcji 

p. AUGUSTYN P. założył przy  stoliku w 
„R atuszow ej” Tow arzystw o M iłośników 
Górali, rezerw ując dla siebe funkcję sek re
ta rza  zarządu tego Tow arzystw a. Do orga
nizacji w stąp iła  o d . razu  nasza redakcy jna 
koleżanka, p. W ładysław a S., rodow ita gó
ra lka . O św iadczyła nam , że zna k ilku  gó
ra li w  Jaw orze i sądzi, iż niebaw em  To
w arzystw o powiększy sw oje szeregi.

F u n k c ja  prezesa została zarezerw ow ana 
dla znakom itego finansisty  jaw orskiego 
(też górala), k tó ry  — jak  sądzim y — n ie
baw em  przystąp i do Tow arzystw a. Z da
n iem  naczelnego firm ow e zaw ołanie Tow a
rzystw a w inno brzm ieć: „Jaw orscy  górale, 
trzym ajm y  się w spólnie, to nas n ik t nie 
ciu ln ie” !

*
Nasza zagadka o „m ałym  dom ku pośród 

drzew  i uroczej, pracu jącej tam  p an i” oka
zała się, w brew  przypuszczeniom , zbyt 
trudna . N iektórzy z Czytelników  podejrze
w ali nas  naw et o egoistyczne ukryw anie 
ad resu  pew nej „w esołej” insty tucji d la  p a 
nów.

Tym czasem  odpowiedź była p rosta  i n ie 
pow inna nastręczać m ieszkańcom  Jaw o ra  
(a zwłaszcza kibicom  p iłkarskim ) specja l
nych kłopotów. Chodziło nam  bow iem  o 
p. BARBARĘ TOMASZEW SKĄ, sprzeda
jącą  b ilety  na mecze „K uźni” w  budynecz
ku przy bram ie stadionu.

A tak  przy  okazji wyszło n a  jaw , że 
n iek tó rzy  z naszych Czytelników  m ają  „ko
sm ate” myśli.

ZAGADKA:
Do red ak cji w płynął ko le jny  anonim , za

ty tu łow any  „A kuku, k tio  tio?” (pisownia 
zgodna z oryginałem ). Zgodnie ze zwycza
jem  anonim ów  nie publikujem y. P rz y ta 
czam y jednakże część tekstu , k tó ra  posłu
ży nam  jako  m otyw  kolejnej zagadki:
.... Jam  stw orzył OSiR i Noworóla
(ten, co gorzałkę z k ranów ą łyka 
chętniej niż w przódy kurek  odm yka)...”

O kogo chodzi autorow i tych trzech  li
nijek?

Co nowego u fotografików?
Ani się obejrzeliśm y, a  Jaw orsk iem u 

K lubow i Fotograficznem u stuknął już ro 
czek. Udział w  dziesięciu p lenerach  i tyluż 
w ystaw ach poplenerow ych, giełdach, o rga
nizowanych przez WDK Legnica, udział 
w Św idnickich Dniach F otografik i — to 
w skrócie działalność JK F  w  m inionym  
roku. P lonem  jej jest blisko 200 fo togra
mów, z k tórych kilkanaście wchodzi w 
skład w ystaw y, eksponow anej ak tualn ie w 
jaw orsk im  muzeum.

Nie uległ zm ianie skład Z arządu K lubu: 
J. STELCZYK, B. PROKOPEK i F. KO
PEĆ. Zm ienił się natom iast nieco skład

grupy. Odeszły bow iem  3 osoby, a p rzy ję
to  KRZYSZTOFA DYBLIKA. Zam ierzenia 
na najbliższą przyszłość, to udział w  k ilk u 
dniow ym  plenerze w  Z am ku Czocha oraz 
zorganizow anie dużej, retrospek tyw nej w y
staw y klubow ej. Sądzimy, te  dotychczaso
w a w spółpraca z JOK, M uzeum  Regional
nym  oraz WDK w Legnicy będzie się 
uk ładała rów nie owocnie, jak  dotychczas.

W szystkich chcących w stąpić do JK F 
zapraszam y do Jaw orskiego O środka K u l
tu ry  w  każdy pierw szy poniedżiałek m ie
siąca, o godz. 17.00.

(J.S.)

M ® » a  l e U k a i P ^  o d p o w i a d a  m a i  p ^ t o m f a :

Profilaktyka ortodontyczna, 
czyli zapobieganie wadom zgryzu

Na praw id łow y to r oddechow y należy 
zw racać uw agę już w  okresie niem ow lę
cym. Jeżeli pom im o praw idłow ego u k ła 
dania główki u sta  n iem ow lęcia są rozw ar
te, można podłożyć pod brodę odpowied
niej grubości w ałeczek ligniny. U dzieci 
starszych (jeśli n ie  ma przeszkód u tru d 
nia jących  oddychanie przez nos) naw yk 
oddychania przez u sta  można zlikw idow ać 
poprzez stosow anie ćwiczeń w zm acniają
cych m ięśnie w arg, co u ła tw ia  zam knięcie 
ust. Do ćwiczeń tych należy: p łukan ie ja 
m y ustnej ciepłą wodą, zm uszające do sil
nego zaciskania, nagryzan ie w arg i górnej 
zębam i dolnym i, u trzym yw anie w argam i 
(nie zębami) d rew nianej szpatułki od lo
dów lub guzika (uprzednio s ta ran n ie  w y
mytego), do którego, w  m iarę w zm acnia
n ia m ięśni w arg, przyw iązać można m ały 
ciężarek. Bardzo pom ocna jest też w spom 
niana już p ły tka  przedsionkow a.

Zapobieganie ortodontyczne to  także 
zapobieganie próchnicy  zębów, oraz p ro 
pagow anie konieczności leczenia n ie  ty lko 
zębów stałych, a le  i m lecznych. N iepraw 
dą jest powszechne tw ierdzenie: że „m le
czaków  się nie leczy, bo i tak  w ypadną”. 
W przypadku rozległej próchnicy  zębów 
dzieci niechętnie żu ją  z pow odu bólu zę
bów, w skutek  tego m ięśnie narządu  żucia 
rozw ija ją  się słabo, pow odując upośledze
nie w  rozw oju  i wzroście uk ładu  kostne
go. E fektem  je st niedostateczny rozwój 
szczęk i b rak  m iejsca dla zębów Stałych i 
ich stłoczenie, oraz n iepraw idłow e ustaw ia

nie. Gdy dziecko m a uby tk i próchnicow e 
po jednej stronie szczęk, s ta ra  się żuć po
karm y  po stronie przeciw nej. Pow oduje 
to  zaburzenia ruchow e żuchwy, je j lewo- 
lub  praw ostronne przem ieszczenie, a w 
przypadkach sk rajnych  naw et n iesym etry 
czny wzrost!

W uzębieniu m lecznym  próchnica p row a
dzi do przedw czesnej u tra ty  zębów, k tó ra  
z kolei jest pow odem  opóźnionego i n ie
praw idłow ego w yrzynania zębów stałych i 
w ad zgryzu. W alkę z próchnicą (obecną lub 
przyszłą) rozpoczynam y od przestrzegania 
zaleceń żyw ieniow ych p ed ia try  i rygory 
stycznego p rzestrzegania m ycia zębów.

Pod koniec w ieku żłobkowego (od 3 lat) 
należy zacząć w yrab iać u dzieci naw yk  
m ycia zębów (najlepiej w łasnym  p rzyk ła
dem). N aukę rozpoczyna się od zastoso
w ania ty lko  w ody (aby dziecko nie poły
k a ło  p as ty  do zębów) i m ałej, m iękkiej 
szczoteczki. Gdy dziecko spraw nie szczot
k u je  zęby a  użytą wodę w ypluw a a nie 
połyka, można w łączyć do m ycia zębów 
pastę.-

Niezbędne jest leczenie zębów już za
atakowanych próchnicą i systematyczne 
kontrole w gabinecie stomatologicznym o , 
pół roku, dokąd serdecznie wszystkich at- 
praszam.

IWONA BUTMANKIEWICZ-B«MM*fcll.
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H oroskop  dlzioiwi^
Od 29 listopada wchodzimy w  okres, 

k tó rem u  patronow ał Ciuri, Bóg Śmierci, 
b ra t Ele Chuaha, Boga W ojny. Pom im o 
tak  ponurego pa tro n a  Ludzie-K orale (ho
roskop Majów) nie są m elancholijn i ani 
n ie  czekają n a  tragiczne losy. Są więc:

29 listopada urodzeni — łub ian i przez 
bliskich i obcych, niezw ykle u jm ujący  i 
ak tyw n i myślowo. Z krytycznych i złośli
wych uw ag kpią, ale zastanaw iają się nad 
każdą spraw ą, by w yciągnąć w nioski i n a 
ukę. Z aw ierają  przyjaźnie z innym i dość 
łatw o. K iedy podejm ują się pracy, to nie 
pa trzą  n a  tru d n o śc i,. n ie zw racają uw agi 
n a  godziny spędzone w  bezruchu, chociaż 
kochają pęd i działanie. Pociąga ich sport, 
ale tu  grożą im  niebezpieczeństwa.

Im ieniny: Błażeja, S a tu rn ina

30 listopada urodzeni — po trafią  być e- 
goistyczni, ale częściej są dobroduszni, 
szlachetni i bardzo ludzcy. Lubią porządek 
i czystość, nie znoszą złośliwości i brzydo
ty. Jeśli zdecydują się na życie w e dwo
je, to  n ie  tra k tu ją  tego jako żart. U znają 
za na tu ra ln e  wszelkie p raw a i religie. O ka
zu ją  sw ą życzliwość wszystkim , którzy 
zna jdą się w  ich otoczeniu.

Im ieniny: A ndrzeja, M aury

1 grudn ia urodzeni — są w rażliw i i u - 
czuciowi, dlatego bardzo szukają wokół 
siebie serdeczności. Gdy napo tykają  obo
jętność lub  oziębłość, mogą się załamać. 
W miłości są w iern i i rozważni, rozw ija
jąc się n a  je j płaszczyźnie pozostają n ie
określonym i fantastam i. M uszą się strzec, 
aby  n ie popaść w  zależność od innych. 
M ają in tu icję w  działaniu i przy  podej
m ow aniu decyzji o znaczeniu życiowym. 
J e d n a k 'w  ogólnym rozrachunku czekają 
ich w  życiu zm ienne ko le je  losu.

Im ieniny: N atalii, Eligiusza, B lanki

2 grudnia urodzeni — m yślą niem al 
przez całe życie o zrobieniu kariery , a że 
są am bitni, bystrzy  i praktyczni, u m ie ję t
n ie  w yb iera ją  do tego celu w łasną drogę. 
Nie m arnu ją  zbytnio czasu n a  przem yśle
nia, działają szybko, ale z powodzeniem. 
W ykazują zdolności o rganizatorsk ie i mo
gą być uw ażani za au to ry tet. Ta dobra 
opinia otoczenia może spowodować, że 
s taną  się zarozum iali i nadm iern ie dumni.

Im ieniny: Pauliny, Balbiny, B ibianny

3 grudnia urodzeni — m ają charak ter 
żywy, im pulsyw ny i w ym agający. Lubią 
przewodzić innym , ale rob ią to  w  sposób 
bardzo taktow ny. Poniew aż chcą zajm o
w ać się w szystkim , m uszą się strzec wielu 
niebezpieczeństw . Lepiej więc dla nich, 
gdy nie pow iększają zbytnio grona swoich 
przyjaciół i nie łapią w szystkich spraw, 
k tó re  są pod ręką, zwłaszcza gdy' chodzi 
o dzieła m iłosierdzia. Nie pow inni szukać 
wdzięczności, ale raczej polegać na głosie 
w łasnego sum ienia. Wówczas osiągają spo
kój w ew nętrzny i szczęście.

Im ieniny: F ranciszka, Ksawerego

4 grudnia urodzeni — m ają poglądy li
beralne. Urodzenie tego dnia skłania ich 
do dw u lub więcej związków małżeńskich. 
Może mieć na to  w pływ  ich duża zm ysło
wość i pobłażanie swoim  nam iętnościom . 
Łatw o zaprzyjaźniają się z każdym, lecz 
nie rezygnują z więzów rodzinnych. W ich 
charak terze dom inuje odwaga, im pulsyw - 
ność i ruchliwość. O kazują ta len ty  a r ty 
styczne 1 lubu ją  się w  dyskusjach. Szko
dzą im uniesienia i w ybuchy gniewu. M u
szą w  tak ich  przypadkach pomyśleć o 
swoim domu i dom ownikach.

Im ieniny: B arbary , K rystiana, Bemy

5 grudnia urodzeni — robią to, co jest 
ryzykow ne i zapow iada się n a  w ielkie 
przedsięwzięcie. Na ogół w śród nich nie 
spotyka się osób zawiedzionych i p rzegra
nych. Cenią wolność i niepodległość oso
bistą. Życzliwi i koleżeńscy, ale nie p rze j
m u ją  się spraw am i bliskich osób, podob
nie jak  i swoimi. N ieustannie czymś za ję
ci, po trafią  zachować w  ta jem nicy  sw e ce
le i dążenia. Kobiety urodzone tego dnia 
zw ykle urodziw e i śmiałe, p rezen tu ją  typ 
pew nej zwycięstwa kobiecości. Jako  m atki 
są m iłe i serdeczne.

Im ieniny: Saby, K ryspiny, W ilmy, Sabiny
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Kalejdoskop sportowy
(redaguje WIESŁAW MAJDA)

17 lis to p ad a  br. w e W rocławiu odbyły 
się M istrzostw a Dolnego Ś ląska D rogow
ców w  piłce siatkow ej mężczyzn. P ierw sze 
m iejsce i  ■ aw ans do gry w M itrzostw ach 
Polski wywalczyli siatkarze OZTiMD J a 
wor! W zwycięskim  zespole grali: KRZY
SZTOF KARW ECKI, RYSZARD KARW E- 
CKI, MAREK KIELMAN, ANDRZEJ MA
DEJ, KRZYSZTOF SUCHECKI oraz MA
REK WYRZYCHOWSKI. G ratu lu jem y i 
życzymy dalszych sukcesów.

W lidze m iędzywojewódzkiej siatkarze 
„T ransportow ca” Jaw or pokonali AZS Zie
lona Góra 3:0. Tak trzym ać!

*
Dlaczego jaw orzanie nie lub ią siatkono- 

gi, kręgli i tenisa stołowego? — pytał 
m nie zm artw iony wiceprezes TK K F „Ja
w orzanie” p. ARKADIUSZ ZIELIŃSKI, 
k tó ry  zm uszony był odwołać im prezy or^ 
ganizow ane Wspólnie z OS}R-em w  hall 
sportow ej przy ul. Chrobrego z powodu 
b raku  zawodników. Co na to  zakłady p ra
cy, k tó re  wcześniej są inform ow ane o im 
prezach sportow o-rekreacyjnych dla swoich 
pracow ników  i ich rodzin? Czy odbędzie 
się zaplanow any na 8 grudnia br. o go
dzinie 10 tu rn ie j w  tenisie stołowym  dla 
wszystkich chętnych, bez względu na 
w iek?

4 *
„Siedm iu w spaniałych” — to  n ie ty tu ł 

słynnego w esternu, a le  przyszli in stru k to 
rzy  piłki nożnej w  jaw orskiej „K uźni”.

Co to  będzie, jak  wszyscy po tej „szko
le” zechcą prow adzić I zespół w iosną przy
szłego roku?

*
Były piłkarz „K uźni” ADAM GABRYŚ 

ta k  się rozstrzelał, że po trafi w  jednym  
meczu zdobyć aż 4 b ram ki dla swojej A- 
-klasow ej drużyny z Chełmca. Jak  on to  
robi? — zastanaw ia ją się jego koledzy 
z Jaw ora. — M usimy go podpatrzeć!

SŁAW OMIR PIETRUSZKA, popularny 
„K ornik”, doszedł do wniosku, że g ra  w 
drugiej drużynie „K uźni” odbyw a się o 
„pietruszkę” i zrezygnował całkowicie z 
gry w  drużynie „Koczisa” — tren e ra  H en
ryka Dulika. Z tego powodu cieszą się 
kierow cy autobusów  „Kuźni”, bo będą 
mieli pew ne m iejsca w  podstaw owym  sk ła
dzie wiosną, n a  wyjazdach...

*
Jak  się dow iadujem y z „pew nych źró

deł” jedną z drużyn „K uźni” będzie szko
lił MICHAŁ LENKIEW ICZ, k tóry  pow ró
cił do Jaw ora po w ystępach na saksach. 
Cóż, ciągnie w ilka do lasu?

*
Jak  nas poinform ow ał prezes MRKS 

„K uźnia”, za jego kadencji nie podejm o
w ano żadnych w ażnych ^decyzji bez akcep
tac ji członków Zarządu. Dowiedzieliśm y 
się też, że być może, na najbliższym  po
siedzeniu Zarządu ważne decyzje zapadną. 

*
17 listopada rozegrano kojejne mecze w  

ligach brydża sportowego. Brydżyści JOK 
w  lid z e , m akroregionalnej doznali w  Lesz
nie sam ych porażek: z „Lotnikiem ” W ro
cław  5:25, z „Polarem ” 7:23 i z ,Unią” Le
szno 0:25. Spadli na osta tn ie m iejsce w 
tabeli.

> *
Jaw orscy brydżyści zwyciężyli „G órni

k a” Z łotoryja 24:6, „Chrobrego” Głogów 
18:12. N astępnie przegrali z „B łyskaw icą” 
Głogów 8:22, p lasując się na 6 m iejscu w 
tabeli.'

Jak  nas poinform ow ał LECH WOSZ- 
CZYŃSKI, praw dopodobnie w  naszym  
m ieście odbędą się M istrzostw a Polski P ar 
z udziałem  najlepszych brydżystów  w oje
wództw a legnickiego.

*
P a ra  brydżystów  „K uźni” L. WOSZ- 

CZYNSKI — R. JĘDRZEJEW SKI, została 
pow ołana n a  1 i 2 g rudnia br. do W rocła
w ia na rozgryw ki kadry  m akroregionalnej. 
G ratu lu jem y, życzymy sukcesów.

*
Zakończyli rozgryw ki piłkarskie jun io

rzy k lasy m iędzyokręgowej. W niedzielę, 
25 listopada, gościła w Jaw orze drużyna 
dotychczasowego lidera „Zagłębia” Lubin 
i zrem isow ała z „K uźnią” 1:1. Bram kę dla 
jaw orzan zdobył KRZYSZTOF PŁOCH.

*
— Co oni g rają? Dlaczego żaden nie 

„palnął budy”? — Tak żywiołowo kom en
tow ała przebieg meczu p. MARIA ŁUKA
SIK, m atka HUBERTA i SŁAWKA, k tó ra  
regularn ie w raz z m ężem  HENRYKIEM 
dopinguje swoich synów. — Muszę im  za
cząć daw ać „Cola-cao” — pow iedziała po 
zakończonym  meczu.

A w  górach już zima... Fot. J. Stelczyk

O s g t o s a e i m M i
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PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 

młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 
14.30 (dla przedszkolaków), 18.00 (msza w ie
czorna). W dni powszednie: 6.30, 7.00, 18.00. 
Zapowiedzi przedślubne
GRZEGORZ PIW OW ARSKI z Jaw ora 

i JOANNA MROZOWSKA z Swidwaw iec

MARIAN JANUSZYK z Jaw ora
i ANNA SIW AK z Jaw ora

RYSZARD SZCZUTKOW SKI z Jaw ora
i BEATA STARZYŃSKA

DARIUSZ SZTRAJEN z Jaw ora
i BARBARA ŚLUSARCZYK

WALDEMAR WOJNAROW ICZ z Jaw ora 
i BOŻENA SZAŁĘGA z Jaw ora

ROBERT SALEK z Jaw ora
i BEATA ZEBROW SKA Z Jaw ora

ARKADIUSZ TELEGA z Jaw ora
i RENATA TROJAK z W arty

Urodzeni w Jaworze
— EWELINA KAROLINA MADALIŃSKA 

ur. 29.10.1990 r., c. Janusza i D anuty
— ROBERT PLESOW ICZ

ur. 6,il.l990 r., s. A dam a i Beaty
— MAURYCY STEFAN BARAŃSKI

ur. 8.11.1990 r., s. M ariusza i M arzanny
— ILONA JUSTYNA BIEŃKO

ur. 8.11.1990 r., c. P io tra  i F ranciszki
— MAKSYMILIAN KAM IL SLĘCZKA 

ur. 9.11.1990 r., s. Czesława i S tanisław y
— MATEUSZ PIO TR BUKOW SKI 

ur. 9.11.1990 r„ s. P io tra  i Edyty
— PATRYK RYBAK

ur. 10.11.1990 r., s. Bogusława i W łady
sławy

— JAN MARCIN PANEK
ur. 10.11.1990 r., s. S tefana i M arii

— PATRYCJA ANNA ROGALA
ur. 11.11.1990 r., c. W iesława i K rystyny

— DANIEL JAROSŁAW  MIŁON
ur. 13.11.1990 r., s. Jarosław a i Doroty

— MATEUSZ HENRYK WOJTOW ICZ 
ur. 14.11.1990 r., s. W aldem ara i M a
rzanny

— NATALIA KAŻM IERSKA
ur. 15.11.1990 r., c. Zenona i Bogumiły

Kim®) „ftiSbilat”
27—30.11.90 r„  godz. 18 i 20 — „W eekend 

a t Ę ern ie’s” — prod. angielskiej, kom edia 
w reż. Teda K otcheffa, od 12 lat.

Od 1 do 2.12.90 r., godz. 17 i 19 — „W ee
kend a t B ernie’s”.

Przygody dwóch młodych przyjaciół za
proszonych przez swojego szefa do domku 
letniskowego, gdzie dostają się w  w ir za
gadkow ych wydarzeń... W rolach głów
nych: A ndrew  M cCarthy, Jo n a tan  Silver- 
man, C atherine M ary S tew art i T erry  
Kiser.

O rganizujem y seanse na zam ów ienie dla 
szkół i przedszkoli, a także zakładów  p ra 
cy i insty tucji.

O rganizujem y rów nież im prezy rozryw 
kowe, estradow e i kabaretow e oraz p ro 
jekcje film ów  z dedykacją.

K r o m i i k a i

p o M c ^ ] j j m o * s £ % c l o w £ &

14 brn. w  Nowej Wsi W ielkiej dokonano 
w łam ania do m ieszkania Józefa W. skąd 
spraw cy -zabrali pieniądze w  kw ocie 500 
tys. zł. Postępow anie prowadza KRP w J a 
worze.

23 bm ' na ul. Rapackiego kierow ca F ia
ta  126p S.D. po trącił m otorow erzystę S.H., 
w  w yniku czego m otorow erzysta doznał 
złam ania nogi.

24 bm. doszło do w ypadku drogowego 
na trasie  Księżyce — M arcinowice. K ie
row ca Jelcza J.G., w yprzedzając na p ro 
stym  odcinku jezdni ciągnik rolniczy U r
sus, kierow any przez H.G., zjechał na lewe 
pobocze a  następnie do row u, uderzając 
w przydrożne drzewo. W w yniku w ypad
ku została uszkodzona kab ina w  sam ocho
dzie n a  kw otę 15 m in zł na szkodę STW 
w Jaw orze.

24 bm. n a  au tostradzie doszło do w ypad
ku drogowego. W samochodzie Liaz k iero 
w anym  przez T.G. u rw ały  się dwa bliźnia
cze ty lne koła przyczepy, k tó re  po przeto
czeniu się przez pas zieleni rozdzielający 
oba k ierunk i au to strady  uderzyły w jądą- 
cy w  stronę Legnicy M ercedes, k ierow any 
przez ob. niemieckiego. Szkody w ycenio
no na ok. 60 m in zł.

24 bm. z park ingu  na ul. Szpitalnej n ie 
znani spraw cy ukrad li z k a re tk i pogoto
w ia dwie błyskow e lam py sygnalizacyj
ne na szkodę Rejonowej K olum ny T ra n 
sportu  S anitarnego  w Jaw orze. Postępo
w anie prow adzi KRP w Jaworze.


